

Asia: VN/6984/2021

Ehdotus kulttuurimatkailun kansallisen kehittämisen tiekartaksi

Lausunnonantajan lausunto

Mikä on näkemyksenne tiekartan tavoitteista ja toimenpiteistä yleisesti?

Yleisesti: Tiekartassa voisi korostaa myös uusia mahdollisia tulokulmia kulttuurikohteisiin ja ympäristöihin. Näitä voivat olla mm. rakennetut ympäristöt ja sellaiset kohteet, joita ei ole perinteisesti ajateltu matkailullisina kohteina, mutta joista voi tulla sellaisia.

Korkeakoulut ovat usein maakunnissa keskeisiä toimijoita kulttuurin ja matkailun kentällä toimien erityisesti tiedon tuottamisen ja jalkauttamisen sekä esimerkiksi tuotekehityksen tukena. Tätä tehdään hanketoiminnan kautta, mutta myös opetuksessa osaamisperustaisten ja elinkeinolähtöisten opetussuunnitelmien puitteissa.

Mikä on näkemyksenne tiekartan tavoitteista ja toimenpiteistä oman toimialanne tai toimintanne näkökulmasta?

Tavoitteet ovat hyvät ja yleisesti matkailun kehittämisen linjoja noudattavat. Korkeakoulujen, esim. AMKin, näkökulmasta tavoitteet ja toimenpiteet vastaavat organisaatioiden tavoitteita ja toimia.

Kommenttinne luvusta 5.1

Kulttuurimatkailun liittymäpinnat laajentuvat

Ammattikorkeakoulu vahvistaa jo tällä hetkellä kulttuurimatkailun välittäjätoimintaa erityisesti hankkeiden toimenpiteissä alueellisesti, kansallisesti ja kansainvälisesti. Lisäksi välittäjätoimintaa tehdään opintojaksoilla tuomalla yhteen kulttuuritoimijoita ja opiskelijoita.

Kartoituksen osalta olisi tarpeen selkiyttää, että mitä kartoitetaan ja kuka kartoitusta koordinoi. Koulutusorganisaatiot voivat osallistua alueelliseen kartoitukseen tai jos kartoitus on tarkoitus kilpailuttaa, osallistua kilpailutukseen.

Kulttuurimatkailun yhteistyöverkostot tiivistyvät

Ammattikorkeakoulut voivat olla mukana myös lisäämässä alueellista yhteistyötä järjestämällä fyysisiä ja digitaalisia verkostoitumistilaisuuksia ja työpajoja sekä tukemalla hanketyöskentelyä.

Kommenttinne luvusta 5.2

Kulttuurimatkailun kestävä toimintakulttuuri vahvistuu

Korkeakoulut (AMK), ovat mukana tukemassa kestäväen kulttuurimatkailun edistämistä mm. tuottamalla opetussisältöjä teemaan liittyen.

Amkit voivat olla mukana alueellisesti ja kansallisesti myös seuraavissa:

- Vahvistetaan tietoisuutta vastuullisuuden merkityksestä kulttuurimatkailussa muun muassa viestinnän keinoin.
- Kannustetaan kulttuurikohteita ja -tapahtumia sekä kulttuurialan ja luovien alojen yrityksiä mukaan STF-polulle

Tuetaan kulttuurimatkailun tuotteistamista, markkinointia ja myyntiä tiedottamalla ja jalkauttamalla kulttuurimatkailun toimijoille olemassa olevia työkaluja, kuten oppaita, Visit Finland Akatemia -valmennuksia ja kulttuurimatkailun valmennuskokonaisuuksia. Tähän voisi lisätä myös korkeakoulut, koska erityisesti Lapissa korkeakoulut tukevat erilaisten toimintamallien käyttöön ottoa ja uusien menetelmien, oppaiden ja toimintatapojen käyttöön ottoa (hankkeissa ja opiskelijayhteistyössä).

Kulttuurimatkailu kansainvälistyy

Voisiko korkeakoulut lisätä kohtaan: Tarjotaan kulttuurimatkailun toimijoille sparraus ja tukipalveluja toiminnan kansainvälistämiseksi ja kannustetaan kulttuurimatkailutoimijoita kansainvälistymispolulle? Korkeakoulut ovat maakunnissa usein ainoita toimijoita, joilla on mahdollisuus monipuoliseen kansainväliseen toimintaan esim. kansainvälisten hankkeiden kautta.

Kommenttinne luvusta 5.3

-

Kommenttinne luvusta 5.4

-

Kommenttinne luvusta 5.5

-

Millaisena näette oman organisaationne tai edustamanne tahon roolin tiekartan toimenpiteiden toteuttamisessa?

Ammattikorkeakoulut ovat varmasti tärkeässä roolissa. Pääasialliset keinot toimenpiteiden toteuttamiseen ovat opetuksen, tki-toiminnan tai maksullisen palvelutoiminnan puitteissa tapahtuva yhteistyö.

Miten arvioisitte tiekartan toimenpiteiden vastuuttamista? Ovatko kaikki keskeiset toteuttajat kunkin toimenpiteen osalta tunnistettu? Mahdolliset toimenpidekohtaiset ehdotuksenne toteuttajien lisäämiseksi tai poistamiseksi?

Toimenpiteet oli vastuutettu kattavasti eri toimijat huomioiden. Muutamia ehdotuksia kohdissa 5.1 ja 5.2.

Mahdolliset muut tiekarttaehdotusta koskevat huomionne.

-

Rissanen Riitta
Lapin ammattikorkeakoulu

Harju-Myllyaho Anu
Lapin ammattikorkeakoulu